КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИlI
АдминистрАI_ц4я городА стАврополrI

прикАз

! 3, ов,20Iб

О проведении городского
интеллектуuUIьного турнира
младших школьников
<<Учись, твори, развивайся! >

В целях выявлениlI тсUIантливых,
одаренных детей, их поддержки
их потенци€Lпьных способностей

ПРИКАЗЫВАЮ:

N" "|,lr"- z8э

интеллекту€tIIьно и творчески
и поощрения, реализации

1. Провести городской интеллектуальный турнир младших школъников
<<Учись, твори,
бюджетного

развивайся!> 16 апреля 20lб года на базе муниципаJIьного
общеобразовательного учреждения средней

общеобразовательной школы Ns 34 города Ставрополя.
2. Утвердить:
2.I. Положение о городскоМ интеллектуztльном турнире младших

школьников <<Учись, твори, р€tзвивайся!> (приложение 1).
2.2. Состав организационного комитета городского интеллектуЕtльного

турнира младших школьников <<Учисъ, твори, р€ввивайся!> (приложение 2).
2.3. Состав рабочей цруппы для разработки заданий городского

интеллеКту€LльногО турнира младшиХ школьникоВ <<Учись, твори,
развивайся!>> (приложение 3).

2.4. СосТав жюри городского интеллекту€Lльного турнира младших
школьников <<Учись, твори, р€tзвивайся ! > (приложение 4).

2.5. Смету расходов на проведение городского интеллекту€rлъного
турнира младших школьников <<Учись, твори, развивайся!>> (приложение 5).

З. ПоручитЬ планово-экономическому отделу комитета образования
администрации города Ставрополя перераспределить муниципzLльному
бюджетному }п{реждению <<городской информационно-методический центргорода Ставрополя>> плановые назначения, предусмотренные
ФкР 0709 кцсР 01.1.05.20240 согласно утвержденной смете расходов
за счет ассигнований по отрасли <Образование> на 201б год.

4. Руководителям муницип€шъных общеобрuвовательных организаций:
4-I. обеспечить явку участнИков городского интеллекту€tпьного

2

турнира младших школьников (Учись, твори, развивайся!>> согласЕо зЕuIвке.

турнира младших
дпя проведениrI городского
школьников <<Учись, твори,

5. Контроль исполнениrI настоящего прик€ва возложить на заместителя
комитета образования администрации города СтаврополяруководитеJUI

Е.В. Балаба.

Е.П. Букша

4.2. rЩиректору муниципаJIъного бюджетного общеобразовательного
у{реждениrI средней общеобразовательной школы Ns 34 города Ставрополя
Борисенко Т.П. подготовить базу
интеллекту€lльного

развивайся!>>.

I
-1

Приложение 1

к прик€Lзу комитета обрj99:111у
адЙинисiр ации города Uтаврополя

от Jl,ar 2о:16 N9 а46 ,{Е)

ПОЛОЖЕНИЕ
о городском интеллектуаJIьном турнире младших школьников

<<Учисъ, твори, развивайся ! >>

t. Общие положения

таJIантливых и интеллекту€tjlьно одаренных детеи

поддержки, р€lзвития и реапиЗации их IIотенциашъных

школы.
2.2. основанием

предоставJIение заJIвки,

организации.

1.1.ГородскойинТеJIлекТУалъныйJУрнирМJIаДшихшкольникоВ
<<Учись, твори, развивайся!>> (далее 'Турнир) проводится комитетом

образования администрации города Ставрополя и муниципальным

бюджетНым учреr.д."".' <ГородсКой инфОрмациоНно-метоДический центр

города Ставропопя>.
1.2. Турнир направпен на выявления т€UIантливых и интеллекту€шьно

одаренньIх детей, их поддержки и поощрения, речtлизации их потенциаJIьньIх

способностей.
Задачи:
- выявить

для далънейшей
способностей;

интеллектуаJIьных способностей учащихся_ определитъ уровень общих интеллектуаJIьных спосOUнUU rý,_Yl J,lсf,щYr/lчд

4-ых кJIассов общ.Ьбразовательных учреждений города (рефлексии, аныIиза,

планирования);
- способствовать повышению кулътуры общения детей р€ввитию

их коммуникативных навыков; повышению статуса уrебно-познавательного

процесса начальной школы; обмену педагогическим опытом учителей

начапьных классов.

2. Участники турнира

z.|. Участниками Турнира являются учащиеся четвертых классов

общеобр€вователъных организаций города Ставрополя, обучающиеся

по традиционным программам и развивающим системам обучения начальной

дпя регистрации 1пrастников турнира явпяется

.u".ръrr"ой руководителем общеобразователъной

3. Порядок оформления участия

3.t. Нормативным основанием для проведениJI турнира явJIяется приказ

рУкоВоДиТ.п"У,,рчuленияобразованияаДМинисТрациигороДаСтавропопя.
з.2. руководители общеобразователъных УЧРеЖДеН"й_ _ _::1:1x

предоставляюТ й ов.о+ .2о|6 "
.ород.кой информационно - методическии

ценТрГороДаСтаврополяЗаяВкУна)л{асТиеВТУрниреIIоЭлекТроннойпочте
йЁ*-i-"@-uirЬ (Word), согласно заявленной формы.

з.з.ВТУрниреПриниМаюТУчасТиеУчащиеся(команда),
представляющие отделъное общеобразователъное учреждение, Команда

состоит из четыреХ }п{ащихся четвертых классов начаJIъной школы,

3.4.КомандаформирУетсяПоколиЧесТВУУчебныхпреДМетоВ,
представJIенных в программе турнира: математика, русский язык,

литературное чтение, окружающий мир. По каждому виду предметных

заданий турнира команда представJIяет по одному участнику,

3.5.ОсновныетребованиякПоДГотоВкекоМанД:эмблема,форма
одежды.

4. Этапы и место проведения турнира

4.t. Турнир проводится в два этапа:

- школъный;
- городской,

4.2.ГородскойЭТаППроВоДиТсяежеГоДноВапрелеМесяценабазе
муницип-""о.о общеобразователъного )л{режденшI города Ставрополя,

согласно порядку ,rро".д"rrй турнира.' Ьр"r" выполнения работы

1 астрономический час,
атг татlб

4.3. Команда учащихся в составе четырех человек прибывает на место

проВеДенияТУрнираВсоПроВожДениирУкоВоДиТеJIя.Присебекаждый
УrащийсяДолжениМеТЬшколъно-писъМенныеПринаДЛеЖносТи.-

5. Поощрение победителей конкурса

5.t. Нu.рuЙ"". победителей турнира осуществJIяется комитетом

образованияаДМинисТрацииГороДаСтаврополяИГороДскиМ
информационно-методическим центром города Ставрополя,

5.2.ПокажДоМУиЗчеТырехПреДМеТоВоtIреДеЛяЮТсяТриПриЗера'
определяется командное первенство,

ПризерыТУрниранаГражДаЮТсяДипЛоМаМииценныМиПоДаркаМи.
5.3.опУбликоВаниереЗУпъТаТоВТУрниравИнтернетепроисхоДиТ

в течение двух дней после проведениJI турнирч, Нu,раждение победителей и

призеров осуществляется в течение пятидней после проведениJI турнира,

Форма 1

Бланк уIреждения

зАявкА
наУЧастиеВинТеЛлекТУ€tПЬноМТУрнире_младшихшкольНикоВ

<<Учись, твори, р€lзвивайся!))
оу

Ns
п\п

Предмет ФИО участника Класс ФИО уштеля
(полностъю)

Бшrаба Екатерина
Владимировна

Члены:

Ботез Валерия
Петровна

,Щжумалиева Наталья
Алексеевна

у{реждениrI

Приложеъlие 2

к приказу комитета лобразования
адмйнистрации города СтаЪрополя

от /3,rЭЗ 201-6 Nр Х/6 ý)

состАв
ор ганиз ационн ого комитета гор о дско го и нтелл.ýygli_l9то тур н ир а

младших школьников <<Учисъ, твори, развивайся! )

заместитель руководищля комитета образования
администрацйи города Ставрополя, председателъ

директор муниципаJIьного бюджетного
r{реждения _ i<Городскоr1_ информационно-
iиеЪодический центр города Ставрополл>

руководитель отдела общего и дополнительного
ьбразов ани я комитета о бр аз о ван ия администр ащии
гоЁода Ставрополя

старший методисL мунициJI€IJIъного бюджетного
учfеждения , кГорЬдской информационно-
iиеЪодический центр iорода Ставрополл>

директор муниципаJIьного бюджетного
Б6'щЪобЁ*ователъного учреждрlIШп^ средней
общеоб^разовательной школы Лs 5+ города
Ставрополя

Мохова Марина
михайловна

Бописенко
ПаЪловна

Татьяна

Приложение 3

к приказу комитета_,.о_блцт:jания
iдмЙнисфации города Ставрополя

от J3 рl20|6 Ng,#l'- tя

состАв
рабочей группы для разр_99::гl Йu*,цЦ городского интеплектуапъного

турнир а мйдшЪХ ЪколънИкЬЬ <УчисЪ, твори, р азвив аися ! ))

Ботез Валерия
Петровна

Члены жюри:

Акименко Галина
Георгиевна

Гамова Марина
валентиновна

,Д,авыдченко Ольга
Александровна

Кудашкина Светлана
Анатолъевна

Мохова Марина
михайловнd

Меладзе Наталъя
виталъевна

попова Татьяна
васильевна

соловьева Галина
Григоръевна

Толстикова Ирина

директор
учреждения _
методическии
IIредседателъ

учитепЪ начzUIъныХ кJIассоВ муниципаJIl19у
автономно 1,g 9 9 t l leo бразо в ател ьно го y]p":Il:Ty
;;;;;;;;--Jф ,4 ^имени генерztл-лейтенанта
;ffi;й-М.Г. ЯЪрова города Ставрополя

чЧиТелЬнаЧаJIЬныхкJIассоВмУниципаJIъноГо
'б;ойilБiо оOщеобразователъного уIреждениJI
лицея Ns 16 города Ставрополя

чЧиТеJIЬначаJIьныхкJIассоВМУниципыIЬноГо
Ёй ;;ffi оrо Ь бще обр аз о в aTe-TibH ого rrр ежденIб{

ffi;;й :Vп Z4 имеriи генераJI-лейтенанта
ffiiйЙ;й:Г. Ядрова горо2iа Ставрогtоля

ччитепь начаJIьных кJIассов мунициплЕLл:19_|о

Ёй;;;rйо общеобразовательного ччреждения
#,fifiй^ М Ё;йЁй-Ъ;локоня В,Э, города

Ставрополя

старший методист муниципаJIъного бюджетного

учреждения _
',iiорЪдскоИ информационно-

методическии центЁ города Ставрополя>

учитель начаJIъных ч1:,л:: МУНИЦИПULЛЪНОГО

МУНИЦИПZUIЪНОГО бюджетного
,ГБfrолскоИ информациолнно-
цеЁтр города Ставрополя>>,

kГородской

общеобразователъного у{реждени,I
25 гороliа Ставрополя

бюджетного
гимназии }гs

учителъ начаJIъных классов муниди-плаJI:19:,
автономного оOщеобразовательного v.Iреждения
ffiiffiй"'J\b" я ъмени ц9нерал;цёйтенанта
ffiЬйЙ;М.Г. ЯJрова города Ставрополя

учитель начаJIъных кJIассов муниципаJIl19_у
автономного оOщеобразовательного учреждения
ffirБffi'^Jф-7 ъмени ценерал;lёйтенанта
ffiiйЙ;М.Г. Ядрова города Ставрополя

Александровна учитель начапъных классов мунициIIаJIьного

шчтченко олъга
Бориспвна

Яковлева JItодмила
валентиновна

2

бюджетно го общеобразовательного r{р еждениJI

i"",Ё; jG-iO гЬрода Ставрополя

YtIитель начаJlьных кJIассов мчниципZIJIьного

ffil;j;**зt#ЁЕ:жъffi
Ставрополя

ччитепъ начаJlьных.классов муниципл1JI:Iр_,,о

Ё#;;ь й";i i Ъ о йЪЪЪр аз о в ател ьн о го )цр е ждениJI

ffiе^я"Т, 16 города Ставрополя

Приложение 4

к приказу комитета лобразования
адмйнистрации города Ставропопя

от ,!s.Сg,20116 Ns ,l,/6- оD

состАв
жюр и гор о д ско го интелл е кту €Lлъ н о.о

ту!Iл"_р_ 9_YI
адших школь нико в

<<Учись, твори, развиваися!)

директор муниципzlJIьного бюджетного учреждения
iiгородсkой' информационно-методический центр
горбда' Ставропоfrяi>, кандида;т педагогических наук,
председателъ

чЧиТелЬначалЬныхкJIассоВмУнициПztJIЬЕоГо'бюджетного общеобразовательного у{реждения
лицея J\Ъ 14 города СтаЁрополя

учителъ нач€Lльных классов муниципаJIьного
автономного общеобрzвовательного у{реждения
лицея J\Ъ 5 города СтавЁополя

ччиТелЬначыIЬныхкJIассоВМУнициПzlJIЬноГо
'бюджетного общеобр€вовательного гlреждения
лицея Jф 1б города Ставрополя, руководитель
методического _объединениJl у^rителей начzшьных
кJIассов города Ставрополя

\rчитель начЕLпьных классов муниципапьЕого
бюджетного общеобразовательного учр9жде_ния
;ЬЫ;ёй

-общеобраЬовdтелъной школы - lф З7 с

ЁлУбленным иЪучением отделъных предметов
iорЪда Ставрополя

учителъ начальных кJIассов муниципzLльного
бюджетного общеобразовательного.. учреждениялицея Ns 8 имени _ генерал-майора авиации
Н.Г. Голодникова города Ставрополя

YчителЬ начiUIьных кJIассов муниципаJIъного
'бюджетного общеобрaIзовательного )п{реждения
гимн€вии J\b 30 города Ставрополя

Yчитель начаJIъных классов муниципаIIъного
'бюджетного общеобразовательного ,учр€ждения
средней общеобразовательной школы л9 zo города
Ставрополя

Ботез Валерия
Петровна

Члены жюри:

Бопишпольская Елена
ВлЪдимировна

Бурба Ольга
Александровна

Гамова Марина
валентиновна

Грибанова Елена
Алексеевна

Дьяченко Елена
Юръевна

левченко Наталъя
Викторовна

литовченко Зоя
васильевна

Мохова Марина
михайловна старший методист муниципzlлъного. бюджетного

1^rрЪждения_ <Горсiдско! _ информационно-
методический центр города Uтаврополя>)

михалева ольга
Петровна

пчстовалова Галина
Пётровна

рчсина Иоина
в'алентитjовна

смагина Светлана
Ивановна

шутченко ольга
Борисовна

\л{итель нач€LIIьных классов муницип€IJIъного'бюджетного общеобразовательного учр9trд9ция
срdдцей общеобразовdтельной школы - j\b З9 с
углублurным изуIением отдельных предметов
города uтаврополя

ччитель нач€Lпьных кJIассов муницип€LrIьного
'бюджетного общеобразователЪного )л{реждениrI
лицея J\Ъ 15 города Ставрополя

\л{итель нач€UIьных кJIассов муницип€lJIьного
бюджетного общеобрzвовательного rrреждения
гимназии Nл 3 города СтавропоJIя

учитель начаIIьных классов муниципzLльного
бюджетното общеобразовательного учр9ждения
средней общеобразоватЪльной школьI, 9 угчубленным
изT Iением английского языка J\b I города
Сfаврополя

уtIитель начальных кJIассов муницип€tльного
бюджетного общеобразовательного _)л{реждения
гимн€вии Ns 12 имЪни Белоконя В.Э. города
Ставрополя